INCIPIT VITA.

PROLOGUS.

Ad fratres monasterii Sancti Galli.

Finitis duobus libellis quos de vita et virtutibus beati Galli confessoris juxta fidem quæ vel scriptio vel dictio ad nos usque pervenerat, vere potius quam lepide composuimus; jubentibus vobis, fratres charissimi, qui in cœnobio ejusdem sancti Patris constituti, fervoris ejus quem in Dei rebus habuit, sancti strenuitate propositi specimen exhibitis, libet subnectere eam relationem, quæ de sancti Patris Othmari studiis et virtutibus per ejus merita ostensis

* Graece ἐργοδιώκτην, id est exactorem operis monitorem : qua voce usus est Hieronymus in Epitaphio Nepotiani.

D vestra assertione et cura litteris est mandata veribus : quæ cum sit veritate plena, ratione perspicua, non ob aliud a nobis est iterata, nisi quia charissimus frater Gozbertus qui idem opusculum edidit, cuius charitati quidquam negare nec volamus nec debemus, id ut fieret postulavit, imo præcepit, quem etiam in bac occupatione instantissimum ergodiocten * sine tedium leti sustinuimus. Itaque lectori credulo sufficiat hæc abbreviatio nostra ; incredulus autem qui fuerit, ad eam conscriptionem quam sequimur recurrens, multiplici asti-

pulatione testium conventus ad fidem, si gratus est, A hanc gloriam sit evectus. Erat denique parcimonie sectator eximus, creberrimo mäcerans jejunio corpus, ita ut in precipuis jejuniis diebus ex consuetudine bidui abstinentiam continuaret frequentius. Et his contra testamentorum jacula olypis præmunitas vigilias amabat, et assiduitate orandi spiritualia nequirit repellebat. Summa autem humilitatis gratia præcipue præditus, in tantum voluntariam paupertatem diligebat, ut terrenam gloriam omnibus fugeret modis. Cui etiam hæc erat consuetudo, ut si quoquam pro utilitate monasterii eum tendere necessitas poposcisset, vilis miti dorso veheretur aselli. Erat inter cetera tanta in eo pauperum sollicitudo, ut eorum curam per se potius quam per alios exhibere studeret. In

B eo vero misericordiae opere quod eleemosyna dicitur, vix cuiquam habebatur secundus. Nam ad suscipiendos leprosos, qui a ceteris hominibus se juncti manere semotim consueverunt, hospitium haud longe a monasterio extra eas mansiones quibus ceteri pauperes recipiebantur constituit, et eis curam per se omnimodi impendebat ita sollicite, ut nocturnis etiam horis monasterio ssepe digressus, curam infirmitati eorum miro devotionis adhiberet obsequio. Capita siquidem eorum pedesque abluens, puluenta suis manibus vulnera detergebat, et victui necessaria ministrabat, illam semper animo revolvens sentientiam quam justus Judex misericordibus prolatus est dicens: *Quod uni ex minimis fratribus meis fecisti, mihi fecisti* (Matth. xxv). C Sicque factum est ut cunctorum qui eum noverant veneratione sublimis, Pater pauperum appellaretur a pluribus. Quem tam pleniter misericordiae studium possederat, ut si quem pauperum nuditatis injurya tormentum conspiceret, plerumque suis exutus vestibus, miseri contegeret artus, ita ut interdum sine tunica, sola cappa cunctus ad monasterium remearet. Maliuit enim per præsentis pompa contemptum ad indumentum incorruptionis æternæ pertingere, quam per boni operis amissionem futuræ nuditatis opprobria sustinere.